

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FERRAZ DE VASCONCELOS****SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS****PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

OBJETO : MURO DE FECHAMENTO EM BLOCOS DE CONCRETO

Data-Base: Jul/2017

LOCAL : PARQUE MUNICIPAL NOSSO RECANTO - RUA
LOURENÇO PAGANUCCI N.º 1133 – JARDIM PÉROLA.

EDIF / SIURB

COORDENADAS: 23°32'03.8"S 46°21'36.0"W

SINAPI: 05/2017

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT.	PEÇO TOTAL
SERVIÇOS PRELIMINARES					
01-05-01	TAPUME CHAPA COMPENSADA 6MM	M2	31,46	49,88	1.569,22
02-50-04	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO	M3	1,51	348,55	526,31
04-50-04	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA EM GERAL (TIJOLOS OU BLOCOS)	M2	7,82	52,28	408,83
01-01-06	CARGA MANUAL E REMOÇÃO DE ENTULHO, INCLUSIVE TRANSPORTE ATÉ 1 KM	M3	22,05	24,75	545,74
01-01-07	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA	M3	22,05	82,46	1.818,24
17-60-05	RETIRADA DE CERCA DE ARAME FARPADO, MOURÃO DE EUCALIPTO OU CONCRETO	M	32,60	8,71	283,95
17-45-01	ANDAIMES METÁLICOS - FORNECIMENTO	M3XMES	91,28	6,23	568,67
17-45-02	ANDAIMES METÁLICOS - MONTAGEM E DESMONTAGEM	M3	91,28	6,07	554,07
01-05-40	TELA PARA PROTEÇÃO DE OBRAS, MALHA 2 MM	M2	35,86	21,15	758,44
88039 - SINAPI	TRANSPORTE HORIZONTAL, MASSA/GRANEL, JERICA 90L, 100M.	M3	16,60	77,25	1.282,35
88052 - SINAPI	TRANSPORTE HORIZONTAL, BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO OU CERÂMICO	UNID	1.467,00	0,61	894,87
89185 - SINAPI	TRANSPORTE HORIZONTAL, SACOS 50 KG, CARRINHO	T	2,50	25,94	64,85
SUB TOTAL					9.275,54
FUNDAÇÕES/ESTRUTURA					
04-01-00	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA FUNDAÇÕES E VALAS COM PROFUNDIDADE MÉDIA MENOR OU IGUAL À 1,50M	M3	9,78	49,80	487,04
01-02-11	CARGA MANUAL E REMOÇÃO DE TERRA, INCLUSIVE TRANSPORTE ATÉ 1 KM	M3	12,72	25,68	326,65
01.02.05	ATERRO, INCLUSIVE COMPACTAÇÃO	M3	15,65	26,14	409,09
02-01-02	BROCA DE CONCRETO - DIÂMETRO DE 25CM	M	44,20	60,43	2.671,01
02-03-01	FORMA COMUM DE TÁBUAS DE PINUS	M2	63,60	56,07	3.566,05
02-04-04	ARMADURA EM AÇO CA-50	KG	568,00	6,47	3.674,96
03-03-08	CONCRETO FCK = 25,0MPA - VIRADO NA OBRA	M3	5,76	374,23	2.155,56
17-45-01	ANDAIMES METÁLICOS - FORNECIMENTO	M3XMES	91,28	6,07	554,07
17-45-02	ANDAIMES METÁLICOS - MONTAGEM E DESMONTAGEM	M3	91,28	6,23	568,67
10-02-00 - SIURB	PLATAFORMA DE MADEIRA A SEREM ARMADAS SOBRE ANDAIMES METÁLICOS	M2	45,64	6,07	277,03
04-01-41	BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO - 14CM	M2	117,36	53,61	6.291,67
11-03-01	CHAPISCO COMUM - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3	M2	234,72	6,07	1.424,75
SUB TOTAL					22.406,57
SERVIÇOS COMPLEMENTARES					
10-02-00	PLATAFORMA DE MADEIRA A SEREM ARMADAS SOBRE ANDAIMES METÁLICOS	M2	32,60	5,59	182,23
05-42-00	PASSEIO DE CONCRETO FCK=15,0MPA, INCLUSIVE PREPARO DE CAIXA E LASTRO DE BRITA	M3	3,00	459,41	1.378,23
17.04.01	LIMPEZA GERAL DA OBRA	M2	130,40	10,46	1.363,98
SUB TOTAL					2.924,45
TOTAL					R\$ 34.606,56

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FERRAZ DE VASCONCELOS****SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS****PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

OBJETO : MURO DE FECHAMENTO EM BLOCOS DE CONCRETO

Data-Base: Jul/2017

LOCAL : PARQUE MUNICIPAL NOSSO RECANTO - RUA
LOURENÇO PAGANUCCI N.º 1133 – JARDIM PÉROLA.

EDIF / SIURB

COORDENADAS: 23°32'03.8"S 46°21'36.0"W

SINAPI: 05/2017

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT.	PEÇO TOTAL
				BDI - 25%	R\$ 8.651,64
			TOTAL GERAL		R\$ 43.258,20

ITEM DE MAIOR RELEVÂNCIA: 04-01-41 BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO - 14CM

Ferraz de Vasconcelos, 22 de Janeiro de 2018

Responsável Técnico